



Kommunal- og regionaldepartementet
Pb 8112 Dep
0032 OSLO

(Referanse må oppgis)
Vår referanse: 10/01209-2
Arkivkode: X00 &00
Saksbehandler: Ina Kathrine Ruud
Deres referanse: 10/1002-9
Dato: 07.09.2010

Høringsuttalelse - Forslag til endringer i valgloven

Vi viser til høringsbrev med vedlegg av 31.05.10 om forslag til endringer i valgloven og avgir med dette vår høringsuttalelse.

KS mener at Folkeregistermyndigheten må legge fram et foreløpig manntall på et tidligere tidspunkt for å forenkle prosessen og sikre at manntallet er mest mulig riktig.

KS ønsker endring av tidsfrister for innlevering av listeforslag, slik at fristen settes til kl. 12 og at lørdager og helligdager likestilles når det gjelder beregning av frister etter loven.

KS mener at en kandidat kan be seg fritatt fra å stå på valgliste ved kommunestyre- og fylkestingsvalg dersom han/hun ikke sympatiserer med valglisten.

KS mener at forskriften om dagens krav til forsegling av valgurner på valgdagen må lovfestes. Det er et viktig prinsipp for å sikre valgene sikkerhet og legitimitet.

KS viser til at gjeldende valglov setter forbud mot valgagitasjon i stemmelokalet, og at listekandidater fra ulike lister som regel vil være representert i stemmestyrene. KS tviler på at listekandidaters nærvær i et stemmelokale i seg selv vil påvirke stemmegivningen i nevneverdig grad. KS mener derfor at det ikke er behov for en bestemmelse som begrenser valgstyrenes mulighet til også å benytte listekandidater som valgfunksjonærer ved den praktiske avviklingen av valg.

KS mener at det er viktig å påse at alle velgerne er alene i stemmeboksene, og at de som trenger ledsagere får med seg en representant fra stemmestyret ved behov.

KS mener at kommunene må kompenseres for merkostnader som følge av at de må sikre tilstrekkelige ressurser i form av personell og utstyr til gjennomføring av kirkevalget i 2011, som gjennomføres samtidig med kommunestyre- og fylkestingsvalg.

Med vennlig hilsen

Helge Eide

May-Britt Nordli